ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM

Độc lập - Tư ̣do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Tây Sơn, ngày      tháng        năm 202

V/v khắc phục hậu quả do mưa lũ,

 khôi phục sản xuất vụ Đông Xuân

2021 - 2022

                                                      Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Các Phòng, ban, đơn vị liên quan.

Thực hiện Văn bản số 4022/SNN-TrTrBVTV ngày 28/12/2021 của Sở

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về việc khắc phục hậu quả do mưa lũ, khôi

phục sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022, Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND

các xã, thị trấn, các phòng, ban, ngành liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Chủ động phối hợp Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, các đơn vị liên

quan kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc UBND các xã, thị trấn khẩn trương khôi phục

sản xuất những diện tích cây nông nghiệp bị thiệt hại do thiên tai vụ Đông Xuân

2021 - 2022.

Tiếp nhận hồ sơ đề nghị hỗ trợ của UBND các xã, thị trấn để khôi phục sản

xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai vụ Đông Xuân 2021 - 2022; kiểm tra, tổng hợp,

tham mưu UBND huyện để trình UBND tỉnh theo quy định Văn bản số

4022/SNN-TrTrBVTV ngày 28/12/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình

Định.

Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện

về kinh phí đối ứng hỗ trợ để khôi phục sản xuất cây nông nghiệp vùng bị thiệt

hại do thiên tai vụ Đông Xuân 2021 - 2022.

2. UBND các xã, thị trấn

Chủ động triển khai khắc phục hậu quả do các đợt mưa lũ vừa qua, nhất là

tu sửa hệ thống kênh mương bị hư hỏng, khắc phục diện tích đất nông nghiệp bị

sa bồi thủy phá và ngay sau khi hết mưa, nước rút chỉ đạo khẩn trương khắc phục

diện tích cây trồng nông nghiệp bị thiệt hại (trong đó tập trung khắc phục diện

tích lúa vụ Đông Xuân 2021 - 2022 bị thiệt hại); thông báo hộ dân chủ động mua

giống đảm bảo chất lượng theo cơ cấu để gieo trồng kịp thời vụ.

Sau khi nước rút, hết mưa tiến hành kiểm tra, xác định chính xác diện tích

cây nông nghiệp bị thiệt hại theo Mẫu số 01 thuộc Phụ lục II ban hành kèm theo

Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ; khẩn trương hoàn

thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ cho hộ dân bị thiệt hại kịp thời, đúng đối tượng, đảm

bảo nguyên tắc, điều kiện, mức hỗ trợ theo Quyết định 40/2018/QĐ-UBND ngày

20/7/2018 của UBND tỉnh về việc quy định mức hỗ trợ để khôi phục sản xuất

nông nghiệp vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn tỉnh Bình Định;

hồ sơ nộp về UBND huyện qua Phòng Nông nghiệp và PTNT trước ngày

15/01/2022.

3. Các phòng, ban, đơn vị liên quan

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chủ động phối hợp UBND các

xã, thị trấn hỗ trợ Nhân dân vùng bị thiệt hại cây nông nghiệp do ảnh hưởng của

cơn bão số 9 (từ ngày 19/12/2021 đến ngày 20/12/2021) và không khí lạnh (từ

ngày 26/12/2021 đến ngày 28/12/2021.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn, Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, các

Phòng, ban, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP, C2;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-30T14:32:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thế Việt<viettt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-30T14:39:34+0700

		2021-12-31T08:41:42+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T10:26:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T10:27:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T10:27:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-31T10:27:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!